PRÉSIDENTE

INDICAÇÃO N°. 218 / 2025

Sala das Sessões em 10 de setembro de 2025.

CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO
Estado da Bahia

GABINETE DO VEREADOR ZÉ DE ABEL

José Abel Souza
- Vereador -

APROVADO (A) NA SESSÃO N° \ ‘Q :

VOTOS
MESA DA C.r/:.inA.

O Vereador que o presente subscreve, após ouvido o Plenário e
dispensadas as demais formalidades regimentais, indica, ao Exmo. Sr. MÁRIO CESAR
BARRETO DE AZEVEDO - Prefeito Municipal de Paulo Afonso, juntamente com o
Secretário de Desenvolvimento Rural, André Vitor Mota Souza solicitando a limpeza e
ampliação da barragem comunitária do Povoado Salgadinho, conhecida como
barragem do governo, visando assim, garantir o abastecimento no período de estiagem
para os animais.

I EM
- 1 - 'A"-1""

JATESTO 0 RECEBIMENTO PROT.N°j^
- EM P-/ de 2(>-â^-

í __Secre^rfa? P^iinlstrãgva___

INDICAÇÃO N°. 219 / 2025

Sala das Sessões em 10 de setembro de 2025.

de 20.2^-

CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO
Estado da Bahia

GABINETE DO VEREADOR ZÉ DE ABEL

José Abel Souza
- Vereador -

O Vereador que o presente subscreve, após ouvido o Plenário e
dispensadas as demais formalidades regimentais, indica, ao Exmo. Sr. MÁRIO CESAR
BARRETO DE AZEVEDO - Prefeito Municipal de Paulo Afonso, solicitando a
possibilidade instalação de uma estátua de São Francisco de Assis, Padroeiro da
Cidade, na entrada de Paulo Afonso, com vista a fomenta o turismo religioso,
considerando ser a paróquia de São Francisco de Assis um dos monumentos mais
visitado no nosso município.

APROVADO (A)NASESSto1 '■.
A

VOTOS CONTF?. .-"T" ~

. DAc.;...

0 RiCEElMSrrO PROT.Nc.ll_

___Ê3----- —

INDICAÇÃO N°. 225 /2025.

Sala das Sessões em 12 de Setembro de 2025.

- Vereador-

O Vereador que o presente subscreve, após ouvido o Plenário e dispensadas as

demais formalidades regimentais, indica, ao Exmo. Sr. Mário César Barreto Azevedo,

Prefeito de Paulo Afonso, solicitando que sejam otimizados os meios necessários para

garantir a presença de fiscalização 24 (vinte e quatro) horas, na Ponte Metálica D. Pedro, até

a instalação do Gradil de proteção, previsto para ser executado pelo DNIT. A presente

proposição se justifica em virtude dos dados apresentados nessa Casa durante a Audiência

Pública realizada para discutir formas de prevenção ao suicídio, com números alarmantes de

suicídios tentados e realizados na referida ponte, mas com informações que muitos foram

evitados pela presença de povos indígenas e de comerciantes, portanto a presença de

fiscalização seria de grande relevância para a prevenção e preservação da vida humana,

sendo imprescindíveis ações alinhadas entre os diversos órgãos para prevenção e

posvenção..

APROVADO (A)NASESSÃON5.

VOTOS CíttlfA..
mesa dà

CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO
- Estado da Bahia -

GABINETE DA PRESIDÊNCIA

ATESTO 0 RECEBIMENTO PROT.If)^
EM Qff-Z QQ de 20
______ -------------

Secro^ino 7tprrik<fstr,-?»'vr-